
CITTÀ DI RANDAZZO
V Settore Operativo - Ufficio Servizi Sociali

Determina n. 4 del 03/01/2014

Oggetto: Conferma ricovero disabile mentale presso struttura residenziale.

IL DIRIGENTE

• Premesso che il servizio sociale ha lavorato in sinergia con il DSM del Distretto di Bronte e

Adrano per la programmazione di interventi a favore di un soggetto disabile psichico, seguito
presso struttura protetta a carico dell'ASP.

• Che lo stesso, fin dal 24.07.2008, ha usufruito del programma terapeutico riabilitativo a carico

dell'ASP mediante ricovero presso una struttura residenziale protetta, dalla quale è stato

dimesso.

• Considerato che trattasi di cittadino randazzese privo di adeguato supporto familiare ed
economico.

• Rilevato altresì che il DSM del Distretto di Bronte e il Servizio Sociale del Comune di

Randazzo ritengono non compatibile, per i suoi trascorsi, un eventuale rientro in paese del

soggetto di che trattasi.

• Che per anche per quanto suddetto è stato ritenuto necessario proporre allo stesso di continuare

il percorso terapeutico riabilitativo presso una struttura intermedia ad alta valenza riabilitativa

quale la comunità alloggio.

o Che la struttura individuata, tenuto conto anche della volontà espressa dall'utente, è quella

gestita dall'Associazione "Noema" ONLUS con sede in Sant'Agata li Battiati (CT) in via

Umberto 1, partiva IVA 03315100879, iscritta alla CCIAA di Catania al numero REA 251599,

iscritta al n. 1361 dell'albo regionale dell'Assessorato regionale alla Famiglia, con la quale è

stata stipulata convenzione per lo svolgimento dell'attività assistenziale a favore di disabili

psichici per la tipologia comunità alloggio secondo lo schema approvato con Decreto

Presidenziale 4 giugno 1996 "Approvazione degli schemi di convenzione-tipo per le gestioni da

parte dei comuni della Regione dei servizi socio-assistenziali previsti dalla legge".

• Che il soggetto di che trattasi è stato ricoverato presso la struttura di cui sopra per un anno con

decorrenza 12/07/2012 e per le disponibilità di bilancio, è stato assunto impegno di spesa fino

ali'11/07/2013;

• Che il soggetto anche successivamente alla data di cui sopra è rimasto ricoverato presso la

struttura gestita dall'Associazione "Noema" ONLUS, poiché non sussistevano e, tuttora, non

sussistono le condizioni per un suo inserimento nella società randazzese:

» Ritenuto di dovere integrare l'impegno per il 2013 ed assumere quello per l'anno 2014;

» Che seguito dell'approvazione del bilancio di previsione 2013 e del bilancio pluriennale

2013/2015 avvenuta con delibera del Consiglio Comunale n. 65 del 29/12/2013 al Dirigente del

V S.O.con delibera di G.M. n. 235 del 31/12/2013 è stata assegnata la somma di € 9.939,11 per

il ricovero del suddetto disabile, somma che è stata impegnata al cap. 6992 con determina 108

del 31/12/2013;

» Che inoltre al capitolo 6518, con determina n. 99 del 31/12/ 2013 è stata impegnata la somma di

€ 22.165.00 prevista nel Piano di Zona di cui alla legge 328/2000. per il ricovero di disabili

mentali:

• Preso atto che la retta da corrispondere all'Associazione "Noema" ONLUS è di € 1.300,00 quale

compenso fisso, oltre ad una retta giornaliera di € 17,00.

DETERMINA



1.- Di confermare il ricovero di un disabile psichico meglio identificato nel prospetto allegato

A) b\ presente provvedimento, prospetto che, per motivi di privacy, resterà depositato agli

atti di questo ufficio, presso la struttura gestita dall'Associazione "Noema" ONLUS con sede
in Sant'Agata li Battiati (CT) in via Umberto 1 ;

2. Di stipulare l'allegato schema di convenzione che regolerà i rapporti tra il Comune di

Randazzo e l'Associazione i;Noema" ONLUS con sede in Sant'Agata li Battiati (CT) in via

Umberto 1, partiva IVA 03315100879, iscritta alla-CCIAA di Catania al numero REA

251599, iscritta al n. 1361 dell'albo regionale dell'Assessorato regionale alla Famiglia per la

stipula di convenzioni con i Comuni per lo svolgimento dell'attività assistenziale a favore di

disabili psichici per la tipologia comunità alloggio, per il ricovero di un disabile psichico

meglio identificato nel prospetto allegato A) al presente provvedimento, prospetto che, per

motivi di privacy, resterà depositato agli atti di questo ufficio; .

3. Stabilire che la retta da corrispondere all'Associazione 41Noema" ONLUS, dalla data della

prosecuzione del ricovero, è di € 1.300,00 quale compenso fisso, oltre ad una retta
giornaliera di € 17,00;

4. Imputare la spesa di € 21.805,00, necessaria per garantire il ricovero del soggetto per un

anno decorrente dalla data di prosecuzione del ricovero, per € 9.939,11 al capitolo 6992

giusta determina di impegno n.l08/2013 e per € 11.865,89 al capitolo 6518 giusta determina
di impegno n. 99/2013.

5. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per l'annotazione

dell'impegno di spesa e il conseguente visto, all'ufficio contratti per le annotazioni e i
provvedimenti di competenza.

6. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua
pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questoJEnte. •

II DIRI<fc

ott. Salvati

SERVIZIO FINANZÌ^ffO '
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura
finanziaria, ai sensi dell'alt. 153, comma 5r del Decreto Legislativo 18 agosto 2000. n. 267


